
Landkreis Vorpommern-Greifswald 
Der Landrat 

Eigenbetrieb Rettungsdienst 

Information über Benutzungsentgelte im öffentlichen Rettungsdienst 

Gemäß § 12 Rettungsdienstgesetz Mecklenburg-Vorpommern haben der Landkreis Vorpommern­ 
Greifswald, Eigenbetrieb Rettungsdienst, und die Landesverbände der Sozialleistungsträger in 
Mecklenburg-Vorpommern für die Inanspruchnahme von Leistungen des öffentlichen 
Rettungsdienstes ab dem 01.01.2020 nachstehend aufgeführte Benutzungsentgelte vertraglich 
vereinbart: 

Rettungsmittel Entgelt 
Notarztwagen (NAW) 
Notarzteinsatzfahrzeug (NEF) 
Rettungstransportwagen (RTW) 
Krankentransportwagen (KTW) 

1.241,00 EUR 
648,00 EUR 
826,00 EUR 
140,00EUR - zuzüglichabdem31.km 

pro gefahrenem km 1,00 EUR 

Ab dem 01.09.2020 wurden folgende Entgelte vereinbart: 

Rettungsmittel Entgelt 
Notarztwagen (NAW) 
Notarzteinsatzfahrzeug (NEF) 
Rettungstransportwagen (RTW) 
Krankentransportwagen (KTW) 

1.241,00 EUR 
995,00 EUR 

1.020,00 EUR 
196,00 EUR - zuzüglich ab dem 31. km 

pro gefahrenem km 1,00 EUR 

Ab dem 01.01.2021 wurden folgende Entgelte vereinbart: 

Rettungsmittel Entgelt 
Notarztwagen (NAW) 
Notarzteinsatzfahrzeug (NEF) 
Rettungstransportwagen (RTW) 
Krankentransportwagen (KTW) 

1.241,00 EUR 
777,00 EUR 
920,00 EUR 
174,00 EUR - zuzüglich ab dem 31. km 

pro gefahrenem km 1,00 EUR 

Der Vertrag tritt ab 01.01.2020 in Kraft und gilt bis zum Abschluss einer Folgevereinbarung. 

Greifswald, 12.10.2020 
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